СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2013                                                                                                  № 43/4
О передаче в безвозмездное пользование

муниципального имущества района

Рассмотрев представление и.о.главы МО Собинский район, письма ГБУЗ Владимирской области «Собинская центральная районная больница», «Ставровская районная больница №1» и экспертные заключения последствий заключения договоров передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества, в соответствии со статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью района, утвержденным решением Совета народных депутатов от 29.09.2011 №105/10,  руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район,   Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.Передать в безвозмездное пользование для оказания медицинских услуг воспитанникам муниципальных учреждений и в целях проведения лицензирования медицинских кабинетов, нежилые помещения, расположенные в образовательных учреждениях района:
1.1.Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Владимирской области «Собинская центральная районная больница»:

- помещения общей площадью 34,12 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №5 «8 Марта» по адресу: г.Лакинск, ул.Кирова, д.4;

- помещения общей площадью 53,00 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №17 «Родничок» по адресу: г.Лакинск, ул.Лермонтова, д.45;

- помещения общей площадью 29,00 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №11 «Ласточка» по адресу: г.Лакинск, ул.Горького, д.29-А;

- помещения общей площадью 41,60 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №15 «Солнышко» по адресу: г.Лакинск, ул.Мира, д.59-А;

- помещения общей площадью 25,60 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №12 «Ромашка» по адресу: г.Лакинск, ул.Зеленая, д.16;

- помещения общей площадью 14,10 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №13 «Рябинка» по адресу: г.Лакинск, ул.Парижской Коммуны, д.25;

- помещения общей площадью 26,90 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №10 «Улыбка» по адресу: г.Собинка, Рабочий проспект, д.16;

- помещение площадью 18,10 кв.м, расположенное в здании МБДОУ детского сада №4 «Золотой ключик» по адресу: г.Собинка, ул.Ленина, д.17;
- помещения общей площадью 12,4 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №6 «Радуга» по адресу: г.Собинка, ул.Парковая, д.36-а;

- помещения общей площадью 50,6 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №16 «Радость» по адресу: г.Лакинск, ул.Лермонтова, д.37;
- помещение  площадью 11,40 кв.м, расположенное в здании МБДОУ детского сада №1 «Колобок» по адресу: г.Собинка, ул.Димитрова, д.13;

- помещение площадью 16,3 кв.м, расположенное в здании МБДОУ детского сада №3 «Лучик» по адресу: г.Собинка, ул.Чайковского, д.6;

- помещения общей площадью 21,6 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №20 «Теремок» по адресу: с.Ворша, ул.Молодежная, д.16;

- помещения общей площадью 13,5 кв.м, расположенные в здании МБДОУ детского сада №8 «Росинка» по адресу: г.Собинка, ул.Гагарина, д.12;

- помещения общей площадью 67,17 кв.м, расположенные в здании МБОУ СОШ  №1 г.Лакинска по адресу: г.Лакинск, ул.Лермонтова, д.48;

- помещения общей площадью 18,7 кв.м, расположенные в здании МБОУ   ООШ  №2 г.Собинки по адресу: г.Собинка, ул.Красная Звезда, д.16;

- помещения общей площадью 29,2 кв.м, расположенные в здании МБОУ СОШ  №4 г.Собинки по адресу: г.Собинка, ул.Чайковского, д.3-а;

- помещение площадью 44,9 кв.м, расположенное в здании МБОУ СОШ  №1 г.Собинки по адресу: г.Собинка, ул.Ленина, д.5;
1.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Владимирской области «Ставровская районная больница №1»:

- помещения общей площадью 28,9 кв.м, расположенные в здании МБОУ Ставровской СОШ  по адресу: п.Ставрово, ул.Школьная, д.6.

2.Комитету по управлению имуществом района заключить договоры безвозмездного пользования имуществом с государственными бюджетными и учреждениями здравоохранения Владимирской области «Собинская центральная районная больница» и «Ставровская районная больница №1».
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета                                                   И.о.главы района
народных  депутатов
                                   Л.В.Потапова                                                    Н.В.Борисевич